
Úprava podmínek evidence tržeb pro venkovské spolky

Napsal uživatel Eva Horčičková
Sobota, 03 Červen 2017 20:45

Ministerstvo financí a Finanční správa 20. dubna 2017 společně uspořádali konferenci
„Venkovské spolky a EET“

  

      

  

 které se zúčastnilo přes 200 zástupců obcí a neziskových organizací. Zástupci Ministerstva
financí se na konferenci zaměřili zejména na nejasnosti při evidování tržeb u venkovských
spolků a na konkrétních případech doložili, že se jich ve většině případů elektronická
evidence tržeb netýká.

  

Pokud spolek podniká a provozuje např.   hospodu, vztahuje se na jeho činnost zákonná
výjimka pro drobnou činnost a venkovský spolek tržby elektronicky eviduje pouze v případech,
kdy je tato činnost svým rozsahem  významná a  může konkurovat podnikatelským subjektům.
Venkovské spolky proto musí tržby z drobné podnikatelské činnosti elektronicky evidovat pouze
v případech, že jejich roční obrat překročí 175 000 Kč. Generální finanční ředitelství vyhodnotilo
informace a poznatky od neziskového sektoru a přislíbilo, že do konce dubna současný roční
limit ročního obratu 175 000korun  zvýší a jeho novou výši zveřejní.

  

  

  

Ing. Vladimír Opatrný

  

daňový poradce

  

 1 / 2



Úprava podmínek evidence tržeb pro venkovské spolky

Napsal uživatel Eva Horčičková
Sobota, 03 Červen 2017 20:45

  

  

 2 / 2


